Burmistrz Toszka

Toszek, dnia 28.09.2012 r.
ZRP.271.8.2012.DG
RKW 2012/007816

Wyjasnienia i zmiana tresci SIWZ

W imieniu Zamawiajacego, dzialajagc na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 oraz
ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (tj. Dz.U.
z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z p6zn. zm., dalej: Pzp), udzielam wyjasnien w zwigzku
z zapytaniami Wykonawcéw oraz dokonuje zmiany tresci SINZ w postepowaniu
prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zaméwienia
na realizacje zadania pn.:

»Budowa kompleksu boisk sportowych w ramach programu
»MOJE BOISKO - ORLIK 2012”
(boisko pitkarskie oraz boisko wielofunkcyjne
wraz z zapleczem sanitarno-higienicznym) w Gminie Toszek
przy Szkole Podstawowej im. Gustawa Morcinka w Toszku” -
kontynuacja przerwanego zadania inwestycyjnego

Pytanie nr1:

Wykonawca zwraca si¢ do Zamawiajacego o doprecyzowanie: czy podstawa
do przygotowania oferty zgodnej z wymogami Zamawiajagcego, w stosunku
do zaproponowanych nawierzchni, beda zapisy SIWZ czy dokumentacji
projektowej?

Zamawiajacy adaptujac projekt wykreslit w dokumentacji projektowej niezgodne
zapisy dotyczace dodatkowych parametréw trawy sztucznej, natomiast zapisy
dotyczace nawierzchni poliuretanowej juz nie. Pozostawienie bez zmian tych
zapiséw, nie dos¢ ze ograniczaja konkurencje naruszajac podstawowa zasade
Prawa zamoéwienn publicznych, moze takze powodowaé¢ odstapienie przez
Ministerstwo Sportu i Turystyki od dofinansowania inwestycji ze sSrodkéw budzetu
panstwa. Wykonawca wnosi o wykres§lenie opisu parametrow nawierzchni
poliuretanowej z dokumentacji projektowej. W zalgczeniu pismo potwierdzajace
mozliwo$¢ utraty dofinansowania z powodu zapiséw dotyczacych parametréw
nawierzchni poliuretanowych.

Czy w zwigzku z powyzszym Zamawiajacy potwierdzi, ze jedynymi parametrami
w zakresie nawierzchni poliuretanowych sg zapisy okreslone w Rozdziale 2 p-cie
s

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Szczegblowe  parametry nawierzchni  poliuretanowej w  zalaczonym
do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia projekcie architektoniczno-
budowlanym , Budowa kompleksu boisk sportowych wraz z zapleczem sanitarno-
higienicznym w ramach programu ,MOJE BOISKO - ORLIK 2012” w Toszku
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przy Szkole Podstawowej im. Gustawa Morcinka ul. Wilkowickiej 2” (projekt
zagospodarowania terenu) zostaly wykreslone w dniu 27.09.2012 r. (stosowna
zmiang treéci SIWZ). Zgodnie z zalozeniem programu , MOJE BOISKO - ORLIK
2012” oraz wytycznymi Ministerstwa Sportu i Turystyki, zamieszczonymi
na stronie www.orlik2012.pl szczegélowe parametry nawierzchni poliuretanowej
powinny by¢ zgodne z norma PN-EN 14877:2008, co odzwierciedlaja zapisy
w rozdziale 2 oraz 6 Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia, ktére sg
wigzace dla Zamawiajacego. Zamawiajagcy potwierdza, ze podstawa
do przygotowania oferty zgodnej z wymogami Zamawiajacego, w stosunku
do zaproponowanych nawierzchni, s zapisy SIWZ.

Pytanie nr 2:
Wykonawca wnosi o wykreslenie zapisu dokumentacji projektowej - Projekt
zagospodarowania terenu - dotyczacego nawierzchni  poliuretanowej:

,Nawierzchnia musi posiadac: Rekomendacje ITB i atest PZH...” Rekomendacje
techniczne nie s3 dokumentami obowigzkowymi wzgledem polskich wymogow
prawnych, dlatego Zamawiajacy nie moze naklada¢ na Wykonawcéw uzyskania
i posiadania a takze przedkladania takowyz dokumentéw do spelnienia
Wymogow.

Zalgcznik

Pismo Ministerstwa Sportu i Turystyki

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Wymogi co do nawierzchni poliuretanowej przedstawione w projekcie po zapisie

nawierzchnia musi posiadac” zostaly przytoczone jedynie jako pomocnicze dane.

Podstawa do przygotowania oferty zgodnej z wymogami Zamawiajacego,

w stosunku do zaproponowanych nawierzchni, sa zapisy SIWZ i wedlug tych

wymogoéw nawierzchnia bedzie odbierana przez Inspektora Nadzoru.

Wymagania Zamawiajacego w Specyfikacji Istotnych Warunkéw zamoéwienia sa

zgodne z zalozeniami programu ,MOJE BOISKO - ORLIK 2012” oraz

wytycznymi Ministerstwa Sportu i Turystyki (wzér SIWZ znajduje si¢ na stronie

www.orlik2012.pl ).

Zamawiajacy wymaga od Wykonawcéw przedlozenia dokument6éw, jakie maja

zalaczy¢ do oferty dla nawierzchni poliuretanowej (rozdz. 6 pkt 1 SIWZ), t.:

,a) Certyfikat lub deklaracja zgodnosci z normg PN-EN 14877:2008, lub aprobata

techniczna ITB, lub rekomendacja techniczna ITB, lub wyniki badan specjalistycznego

laboratorium (np. Labosport lub ISA-Sport lub Sports Labs Ltd) potwierdzajgce parametry

oferowanej nawierzchni lub dokument rownowazny

b) Karta techniczna oferowanej nawierzchni, potwierdzona przez jej producenta

c) Atest PZH lub dokument réwnowazny dla oferowanej nawierzchni

d) Autoryzacja producenta nawierzchni poliuretanowej, wystawiona dla wykonawcy
na realizowang inwestycje wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez
producenta na tg nawierzchnie.”

Powyzszych wymogéw Zamawiajacy nie moze zmieni¢, bowiem narazilby sie

na utrate dofinansowania.
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Pytanie nr 3:

Wnosimy o zmiane zapisu w § 3 ust. 3 projektu umowy: cyt. ,Za datg wykonania
(zakoriczenia) przez Wykonawce zobowigzania wynikajgcego z niniejszej umowy, uznaje
sie date odbioru, stwierdzong w protokole odbioru koricowego” jako niezgodnego
z orzeczeniami i wyrokami sadéw, w tym Sadu Najwyzszego, tj. ,Za termin
zakoriczenia przedmiotu  umowy nalezy uznaé date wpisu kierownika budowy
o zakoticzeniu prac i gotowosci do odbioru wraz z oSwiadczeniem kierownika budowy
zgodnie z art. 57 ust. 1 Prawa budowlanego. Zapis okreslony w projekcie umowy
powoduje, ze Wykonawca bedzie ponosit odpowiedzialnos¢ za przedtuzajaca si¢
procedure odbiorowa gdzie w kazdej inwestycji moga wystapi¢ nieistotne usterki,
ktore wedlug zamawiajacego moga by¢ podstawa do odmowy odbioru inwestycji.
Nadmieniamy, ze Zamawiajacy bedzie w posiadaniu zabezpieczenia nalezytego
wykonania i usunigcia wad i usterek, ktére to srodki w pelni zabezpiecza interesy
zamawiajacego. Stosowanie kar za nieterminowe wykonanie zaméwienia jest
razacym karaniem wykonawcy za czynnosci, ktére z mocy prawa spoczywaja
na zamawiajacym. W $wietle orzecznictwa na Zamawiajacym lezy obowigzek
podpisania protokotu odbioru rob6t budowlanych, gdy wykonawca zglosi
zakonczenie tych rob6t (wyrok Sadu Najwyzszego z dnia 5 marca 1997 r. sygn.
Akt 1T CKN 28/97). W tym miejscu nalezy takze zwréci¢ uwage na wyrok Sadu
Apelacyjnego w Katowicach z dnia 30 marca 2006 r. sygn. akt ACa 1900/05, gdzie
Sad stwierdzil, iz ,samo stwierdzenie istnienia wad robét przy ich odbiorze
nie w kazdym przypadku rodzi¢ bedzie skutki niewykonania zobowigzania
wzajemnego. Wykonanie rob6t z wadami moze by¢ réwnoznaczne albo
z niewykonaniem w o0g6lnoéci, albo z nienalezytym wykonaniem zobowigzania.
Z niewykonaniem zobowiazania mamy do czynienia wéwczas, gdy objete umowa
éwiadczenie nie zostanie w ogole spelnione albo nie zawiera cech
konstytutywnych charakteryzujacych dany rodzaj $wiadczenia. Na gruncie
umowy o roboty budowlane mozna przyja¢, ze niewykonanie zobowigzania
wchodzi w gre, gdy wada jest tego rodzaju, ze uniemozliwia czynienie wlasciwego
uzytku z przedmiotu rob6t, wylacza normalne ich wykorzystanie zgodnie z celem
umowy albo odbiera im cechy (wada istotna). Natomiast pozostale wady swiadcza
tylko o nienalezytym wykonaniu oznaczonym terminie badZ obnizenia
wynagrodzenia. W zwiazku z powyzszym wnosimy réwniez o wykreslenie
z powyzszego zapisu jako niezgodnego z obowigzujaca linig orzecznicza.

Trzeba podkresli¢, iz odbiér robot nie jest elementem rob6t budowlanych, a tylko
za to jest odpowiedzialny wykonawca.

Jednoczesnie Wykonawca wnosi o zmiane zapisu umowy § 9 ust. 5 i 6. Zgodnie
z wymogami prawa budowlanego (j/w) jedynie wpis kierownika budowy jest
wymagany.

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisow umownych dotyczacych
terminu wykonania (zakonczenia) zobowigzania wynikajacego z umowy.
Wykonawca podaje wyrwane z kontekstu orzeczenie. Przedmiotowa umowa
bedzie umowa w sprawie zamowienia publicznego, do ktérej na mocy art. 139
ust. 1 Pzp stosuje si¢ przepisy Kodeksu Cywilnego. Majac na uwadze zawarta
w art. 353! KC tak zwang zasade swobody uméw, ktéra oznacza, ze strony maja
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pelna swobode w zakresie zawierania i ksztaltowania stosunkéw prawnych,
w umowach o roboty budowlane to strony okreslaja termin rozpoczecia
i zakonczenia robot.

Powszechng praktyka jest przyjmowanie w umowach o roboty budowlane,
ze chwilg zakoriczenia wykonywania tej umowy jest dokonanie protokolarnego,
czesto stwierdzonego podpisami obu stron, odbioru koricowego wykonanych
rob6t. Gotowosé albo dokonanie odbioru robét posiadaja w konsekwencji
kluczowe znaczenie dla okreslenia momentu wykonania umowy o roboty
budowlane. Powyzsze stanowisko potwierdzaja réwniez zapisy wzorcowej SIWZ
opracowanej przez Ministerstwo Sportu i Turystyki na potrzeby programu , MOJE
BOISKO - ORLIK 2012”7, gdzie w § 6 ust. 8 wzoru umowy za date wykonania
przez Wykonawce zobowigzania, uznaje si¢ dat¢ odbioru, stwierdzong
w protokole odbioru kornicowego - a zatem tak samo, jak okreslit to Zamawiajacy
w przedmiotowym postepowaniu.

Jak stusznie zauwazyl Wykonawca, Zamawiajacy na mocy art. 647 KC
zobligowany jest do odbioru przedmiotu umowy, a ponadto zapisy wzoru umowy
daja Wykonawcy prawo do odstgpienia od umowy w sytuacji nieuzasadnionej
odmowy dokonania odbioru lub podpisania protokolu odbioru przez
Zamawiajacego. Wskazane przez Wykonawce postepowanie przy wykryciu wad,
réwniez zostaly uregulowane w postanowieniach umownych, z odniesieniem sie
takze do drobnych wad, ktére nie uniemozliwiaja korzystania z przedmiotu
umowy.

Pytanie nr 4:

We wzorze umowy § 12 ust. 1 podane sa bardzo wysokie stawki kar umownych,
ktére znaczaco wplywaja na cene ofert. Wykonawca wnosi o zmiang zapiséw:
la-nab5%

1b-na0,1%

Ic-na0,1%

2-nab5%

a takze o zmniejszenie wysokosci zabezpieczenia umowy do 5% wynagrodzenia
ofertowego

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Art. 3531 KC wprowadza tzw. zasade swobody uméw, ktéra oznacza, ze strony
maja pelna swobode w zakresie zawierania i ksztaltowania stosunkéw prawnych,
a zatem wysoko§¢ kar umownych mozna okresla¢ dowolnie. Podane we wzorze
umowy stawki procentowe kar nie s3 wygoérowane i stosowane w wielu umowach
o roboty budowlane. Ze wzgledu na fakt, iz zadanie realizowane jest w ramach
programu ,MOJE BOISKO - ORLIK 2012” i w odpowiednim terminie musi
nastapi¢ rozliczenie dotacji z instytucjami finansujacymi, Zamawiajacy
zobligowany jest do zabezpieczenia swoich interesow przed utrata
dofinansowania na wypadek nienalezytego wykonania lub niewykonania
inwestycji przez Wykonawce. Kary umowne nie sa drakorskie, maja jedynie
za zadanie dyscyplinowanie Wykonawcy, a zatem Zamawiajacy nie wyraza zgody
na ich obnizenie.
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Zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy zostalo okreSlone zgodnie
z art. 150 ust. 2 ustawy Prawo zamoéwien publicznych w wysokosci 10 % ceny
catkowitej podanej w ofercie i Zamawiajacy nie zgadza si¢ na jego zmniejszenie.

Pytanie nr 5:

Prosimy o zmiane zapisow Umowy w § 12 przewidujacych mozliwos¢ naliczenia
kar umownych ,za opéZnienie” na zapisy przewidujace kary umowne
,za zwloke”. Uzasadniajac = powyzszy  wniosek nalezy  wskazac,
iz odpowiedzialnos¢ wykonawcy z tytulu kar umownych ma charakter
odpowiedzialnosci odszkodowawczej i w zwiazku z tym wykonawca powinien
by¢ zobowiazany do zaplaty kar umownych wylacznie w przypadku op6Znienia
spowodowanego z przyczyn zawinionych przez wykonawce, a wigc w przypadku
zwloki w rozumieniu art. 476 kodeksu cywilnego. Wskazane stanowisko znajduje
odzwierciedlenie w orzecznictwie Sadu Najwyzszego (m.in. wyrok SN z dnia
11.02.1999 r. sygn. akt III CK 166/98, wyrok SN z 11.03.2004 r., sygn. V CK 369/09)
oraz przedstawicieli doktryny prawa cywilnego (m.in. Z. Gawlik, Kodeks
Cywilny, Komentarz Tom III, red. A. Kidyba, System Informacji Prawnej LEX:
,Mimo automatyzmu w przedmiocie koniecznoéci zaplacenia kary umownej
w razie wystapienia okolicznoéci uzasadniajacych jej naliczanie przyjac trzeba,
ze w pewnych sytuacjach dluznik bedzie zwolniony od obowiazku jej zaplaty.
Skoro przestanka uzasadniajaca zwolnienie dtuznika z odpowiedzialnosci z tytutu
niewykonania lub nienalezytego wykonania zobowiazania jest wykazanie,
ze przyczyna takiego stanu rzeczy sa okolicznoéci, za ktére dluznik
odpowiedzialnosci nie ponosi, to przyja¢ trzeba, ze analogiczne zasady
obowiazuja w odniesieniu do omawianego dodatkowego zastrzezenia umownego.
Dluznik zatem bedzie zwolniony z obowiazku zaplaty kary umownej, jezeli
wykaze, ze przyczyna niewykonania lub nienalezytego wykonania zobowigzania
uzasadniajace naliczanie kary umownej sa okolicznoéci, za ktére nie ponosi
odpowiedzialnosci”).

Odpowiedz na pytanie nr 5:

Zamawiajagcy nie wyraza zgody na zmiane zapisow umownych, ktére
przewidywalyby mozliwos¢ naliczania kar umownych ,za zwloke”. Na gruncie
prawa cywilnego zaréwno zwloka, jak i op6Znienie oznacza niewykonanie
zobowigzania w terminie wnikajacym z czynnosci prawnej (najczesciej ustalonym
w umowie). Jednak pojecie op6zZnienia jest szersze od pojecia zwloki. Op6Znienie
to kazdy przypadek niewykonania zobowigzania w terminie. Zwloka z kolei
definiowana jest jako swego rodzaju opéznienie kwalifikowane i zachodzi
woéweczas, gdy dhuznik nie spelnia §wiadczenia w terminie, z powodu okolicznosci
za ktére ponosi odpowiedzialnoé¢. Aktualne orzecznictwo stoi na stanowisku,
zgodnie z ktérym wykazanie przez dluznika, Ze przyczyna niewykonania lub
nienalezytego wykonania zobowigzania uzasadniajacego naliczanie kary umownej
sa okolicznosci, za ktére nie ponosi odpowiedzialnosci, nie zwalnia go od zaplaty
zastrzezonej w umowie kary umownej. W wyroku SN z 7 lipca 2005 r. (sygn. akt V
CK 869/04) Sad Najwyzszy stwierdzil, iz w art. 471 Kc zawarte jest domniemanie,
ze niewykonanie lub nienalezyte wykonanie zobowigzana nastapilo na skutek

okolicznoéci, za ktore dluznik ponosi odpowiedzialnosé. Warto przy tym
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nadmieni¢, ze strony umowy moga réwniez zastrzec, iz dluznik bedzie
zobowigzany do =zaplaty kary umownej tylko wtedy, gdy nie wykona
zobowigzania tylko z przyczyn lezacych po jego stronie. W zalagczonym do SIWZ
wzorze umowy Zamawiajacy zastrzegl wilasnie mozliwos¢ naliczania kar
umownych z tytulu odstgpienia od umowy przez kazda ze stron z przyczyn
lezacych po danej stronie.

Pytanie nr 6:

Prosz¢ o sprecyzowanie zapisow SIWZ i umowy w kwestii gwarancji
Czy Wykonawca ma udzieli¢ gwarancji 60 miesiecy na wykonane roboty
w zakresie opisanym w ogloszeniu, siwz czy takze na zrealizowane juz wczes$niej
roboty?

Odpowiedz na pytanie nr 6:

Wykonawca wchodzac na plac budowy i przejmujac przerwane zadanie
inwestycyjne zobligowany jest do udzielenia gwarancji 60 miesigcy takze
na zrealizowane juz wczeéniej roboty.

Pytanie nr 7:

W nawigzaniu do zapiséw umowy § 9i 15 Wykonawca zwraca si¢ 0 wyjasnienia:
W jaki spos6b i w jakim terminie nastapi stwierdzenie , usterek, wad”?

W jaki sposéb stwierdzenie wad czy usterek wplywa na odbiér prac
(w szczegolnosci koricowy), skoro umowa opiera si¢ na wykonaniu okreslonego
dziela, a tym z kolei zwiazane sa roszczenia z tytulu rekojmi za wady fizyczne?
Jaka procedura przewidziana jest dla sytuacji, w ktérej Wykonawca nie zgodzi sie
z wytknietymi przez Zamawiajacego ,wadami, usterkami”?

OdpowiedZ na pytanie nr 7:

Spos6b postepowania w przypadku wykrycia wad i usterek zostal szczeg6lowo
opisany we wzorze umowy. Wady czy usterki stwierdzane sq przez Inspektora
Nadzoru, ktéry posiada odpowiednie kwalifikacje, jezeli jednak Wykonawca
nie zgodzi si¢ z ujawnionymi przez Zamawiajacego wadami czy usterkami,
zawsze przystuguje mu prawo rozstrzygniecia sporu na drodze sadowej.

Pytanie nr 8:

W zwigzku z zapisem umowy § 12 ust. 5 ,Wykonawca wyraza zgode
na potracenie naleznych kar umownych z faktur za wykonany przedmiot
umowy”. Wykonawca pyta co w sytuacji kiedy Wykonawca nie bedzie si¢ zgadzat
z zasadno$cig potracen? Kto przed potraceniem bedzie badal zasadnos¢ naliczenia
kary umownej? Na jakich zasadach to badanie si¢ odbedzie?
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OdpowiedZ na pytanie nr 8:

Kara umowna ma zawsze charakter czynnosci jednostronnej, a przy jej
dochodzeniu mozna postuzy¢ si¢ instytucjg potracenia z faktury wystawionej
przez Wykonawce. W przypadku, gdy ktéras ze stron umowy nie zgodzi si¢
z zasadnoSciag naliczenia kary umownej, zawsze przystuguje jej prawo
do dochodzenia swych roszczen i rozstrzygniecia sporu przed sagdem

Pytanie nr 9:

Wykonawca wnosi o wprowadzenie zapisu: ,na uprzednie bezskuteczne pisemne
wezwanie Zamawiajgcego” do projektu umowy § 13 ust. 1d ,, przerwania wykonywania
przedmiotu umowy z przyczyn, za ktore ponosi odpowiedzialnos¢ Wykonawca i przerwa ta
trwa dtuzej niz 7 dni”.

Odpowiedz na pytanie nr 9:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zaproponowanego przez
Wykonawce zapisu. Ze wzgledu na koniecznos¢ rozliczenia si¢ Zamawiajacego
z instytucjami wspolfinansujgcymi inwestycje w okreSlonym umowa dotacji
terminie, nie jest mozliwe wprowadzenie powyzszego zapisu, ktére wydluzy
proces inwestycyjny i prawo odstgpienia od umowy przez Zamawiajacego
na wypadek nierzetelnego wykonawstwa.

Pytanie nr10:

Wykonawca wnosi o wykreslenie zapiséw ,lub majgcych zwiqzek z prowadzonymi
robotami” z umowy. Wykonawca ponosi odpowiedzialnoé¢ za teren budowy
i roboty prowadzone w tym zakresie. Nie moze odpowiada¢ za inne sytuacje
niedotyczace budowy i jego realizacji.

Odpowiedz na pytanie nr 10:

Zamawiajacy nie zgadza si¢ na wykre$lenie wskazanego przez Wykonawce zapisu
w tresci § 5 ust. 1 lit. 1) wzoru umowy.

Pytanie nr 11:

Prosimy o odpowiedz, czy z uwagi na bardzo krétki czas realizacji i termin
jesienno-zimowy  Zamawiajacy =~ wyrazi zgode na  zmiang  trybun
prefabrykowanych betonowych na trybuny o konstrukcji stalowej ocynkowanej z
ta sama iloScig miejsc siedzacych?

Odpowiedz na pytanie nr 11:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane trybun prefabrykowanych betonowych
na trybuny o konstrukcji stalowej ocynkowanej.
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Pytanie nr12:

Jezeli trybuny maja zosta¢ wykonane w zaprojektowanej technologii to prosimy
o zmieszczenie prawidlowo wykonanego projektu. Brak jest w przekroju opisu
nawierzchni i warstw. Skarpa ma spadek tylko do tylu za trybung, brak skarp
wewngtrz pomiedzy trybung a podejsciami za nig. Brak jest opisanych warstw
konstrukcyjnych chodnikéw za trybunami (podejsc).

Odpowiedz na pytanie nr 12:

Nawierzchnia i podbudowa ciaggéw komunikacyjnych trybun nie rézni sig
od przekrojéw chodnikéw z kostki betonowej grubosci 6 cm. Przekroje i rzuty
komunikacji pieszej wyszczeg6lniono na rysunkach 04, 07, 08 i zostaly opisane
w DT str. 4 oraz uwzglednione w kosztorysie inwestorskim.

Zastosowana na skarpach trybun geokrata grubosci 5 cm zostala opisana w DT.
Powierzchni krat frontowych dla kazdej trybuny wynosi 8,7 m? x 2 = 17,4 m?.
Na skarpie tylnej zastosowano 25,0 m2 geokraty o spadku max 30 stopni, ktora
nalezy uwzgledni¢ w kosztorysie do kazdej trybuny.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy dokonuje zmiany tresci SIWZ poprzez
poprawienie przedmiaru rob6t w nastepujacych pozycjach:

poz. 57 umocowanie skarp plytami prefabrykowanymi - geokrata z ,~17,38 m?”
na ,42,40 m?”

poz. 113 umocowanie skarp plytami prefabrykowanymi - geokrata z ,~17,38 m?”
na ,42,40 m?”.

Pytanie nr13:

Prosimy o zaznaczenie na planie badZ rzucie trybun powierzchni wzmocnien
skarp geokrata. Widnieje ona tylko w przekroju poprzecznym C-C przez trybune
(rysunek zamienny AR-03-02).

Odpowiedz na pytanie nr 13:

Zamawiajacy dolacza rzut trybun z zaznaczona na skarpach geokrata w kolorze
zielonym.

Pytanie nr 14:

W przekroju poprzecznym C-C przez trybune (rysunek zamienny AR-03-02)
w warstwach pod trybung zaznaczone sa nad dnem wykopu obszary poziome
zakreskowane. Czego dotyczy ten element przekroju?

Odpowiedz na pytanie nr 14:

W przekroju C-C przez trybune (rysunek zamienny AR-03-02) w warstwach
pod trybuna zaznaczone poziomymi kreskami obszary nad dnem wykopu
oznaczaja poszczegoOlne warstwy zageszczenia.
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Pytanie nr 15:

W przekroju B-B (rysunek zamienny AR-03-02) po jednej stronie boiska do pitki
noznej sa zaznaczone dwa ciaggi chodnikéw, przedzielone pasem zieleni. Brak
takich nawierzchni na planie zagospodarowania. Prosimy o korekte przekroju
badz planu zagospodarowania.

Odpowiedz na pytanie nr 15:

W przekroju B-B (rysunek zamienny AR-03-02) dodatkowy ciag chodnika
po jednej stronie boiska jest ciggiem tylko wzdtuz trybun.

Pytanie nr 16:
Z uwagi na krotki termin realizacji prosimy o zmiane technologii wykonania
zaplecza z drewnianego na stalowe.

Odpowiedz na pytanie nr 16:

Zgodnie z projektem dotyczacym modulowego systemu zaplecza boisk
sportowych, zaplecze zaprojektowane jest na bazie systemu modulowego, ktéry
oparty jest na prefabrykowanych modulowych elementach drewnianych lub
stalowych.

Pytanie nr17:

Czy dotychczasowy wykonawca w/w zadania zlozyl gwarancje ubezpieczeniowa
nalezytego wykonania kontraktu dotyczaca wykonanych i odebranych robot
budowlanych przez Inwestora?

Odpowiedz na pytanie nr 17:

Zamawiajacy informuje, ze dotychczasowy Wykonawca przedmiotowego zadania
nie zlozyl gwarancji ubezpieczeniowej nalezytego wykonania kontraktu
dotyczacej wykonanych i odebranych rob6t budowlanych przez Inwestora.

RMAST

mgr irg : Kupczyk

Tym samym od dnia udostepnienia na stronie internetowej Zamawiajacego
zmiany tresci SIWZ, tj. od 28.09.2012 r. dostepna jest takze na stronie www.bip.toszek.pl

zmodyfikowana tresé SIWZ z zalacznikami -

uwzgledniajaca wszystkie wprowadzone zmianyi_'
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